
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Máslovice dne 14. 12. 2021 
 
Přítomni zastupitelé obce:  
Iva Buková, Petr Herman, Ing. Aleš Illichman, Martina Kovácsová, Ing. Vladimíra Sýkorová, 
Mgr. Ludmila Szöllösová, Miluše Švarcová 
Veřejnost:  1 osoba    Zahájení:  20,10 hodin 
 
1. Jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu, kontrola zápisu z minulého 
zasedání 
Zasedání zastupitelstva obce zahájila ve 20,10 hodin starostka obce Ing. V. Sýkorová (dále 
jen „předsedající“), která přivítala přítomné. Předsedající určila zapisovatelem pana Aleše 
Illichmana. Jako ověřovatele zápisu navrhla Ludmilu Szöllösovou a Ivu Bukovou. Optala se, 
jestli navržené osoby s tímto souhlasí nebo pokud zastupitelé mají jiný návrh na ověřovatele 
zápisu, aby jej uplatnili. Předsedající přečetla návrh usnesení a dala hlasovat.   
 
Návrh usnesení 1/8/21:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje ověřovatele zápisu Ludmilu Szöllösovou a Ivu 
Bukovou a zapisovatele Aleše Illichmana.  
Hlasování: PRO- 7, PROTI - 0 , ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení 1/8/21 schváleno.  
 
2. Schválení programu, kontrola zápisu z minulé schůze 
Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení návrh programu zasedání a navrhla 
další body programu: Kontrola zápisu z minulé schůze a Rozpočtové opatření č. 9 a 10, 
Revokace usnesení č. 5/6/21a OZV č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci.  Předsedající přečetla upravený program zasedání:  
Navržený program ke schválení:      

1. Jmenování zapisovatele/ky, volba ověřovatelů 
2. Schválení programu 
3. Kontrola zápisu z minulé schůze 
4. Rozpočtové opatření č. 9 a 10 
5. Revokace usnesení č. 5/6/21 
6. OZV č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
7. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt Aktivně za zdravím 

Předsedající vyzvala k diskusi o programu, dala hlasovat o navrženém programu.  
Návrh usnesení 2/8/21:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržený program schůze.  
Hlasování: PRO - 7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0 
Usnesení 2/8/21 schváleno.  
 
3. Kontrola zápisu z minulé schůze 
Předsedající se otázala, zda někdo má připomínky k zápisu z minulého zasedání.  
Připomínky nebyly. 
 
4. Rozpočtové opatření č. 9 a rozpočtové opatření č. 10 (dále jen RO9 a RO10)  
Starostka seznámila zastupitele s RO9, které představuje navýšení příjmů i výdajů ve výši 388 
970 Kč. Navrhla RO10 na straně výdajů u par. 3613 o 120 tisíc Kč, par. 6112 o 100 tisíc Kč a 
par. 6171 také o 100 tisíc Kč. 
 
 



Návrh usnesení 3/8/21:  
Zastupitelstvo obce Máslovice bere na vědomí RO9 a schvaluje RO10 v celkové výši 
navýšení u výdajů o 320 tisíc Kč.  
Hlasování: PRO - 7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0 
Usnesení 3/8/21 schváleno.  
 
5. Revokace usnesení 5/6/21: Souhlas pro KSÚS s bezúplatným převodem části 
komunikace 
Starostka požádala zastupitele o revokaci usnesení č. 5/6/21 schválené na veřejném zasedání 
dne 5. 8. 2021. Na žádost KSÚS je nutné upravit znění tohoto usnesení. Jedná se o bezúplatný 
převod části komunikace u hřiště, na které by měla být v budoucnu vybudována příležitostná 
zastávka autobusu.  
Návrh usnesení 4/8/21, které revokuje usnesení 5/6/21:  
Revokace usnesení: Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje budoucí bezúplatný převod 
pozemků Středočeského kraje na obec Máslovice. Jedná se o pozemek 161/1 v kat. území 
Máslovice za účelem vybudování příležitostné zastávky autobusu. 
Hlasování: PRO - 7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení 4/8/21 schváleno   
 
6. OZV č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
Starostka seznámila přítomné se zněním vyhlášky o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci. Zastupitelé ve vyhlášce stanovili cenu za litr odpadu ve 
výši 0,64 Kč.  
Návrh usnesení 5/8/21:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje OZV č. 2/2021 o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci.  
Hlasování: PRO - 7, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0 
Usnesení 5/8/21 schváleno.  
 
7.  Schválení podání žádosti o dotaci na projekt Aktivně za zdravím  
Starostka oznámila přítomným zastupitelům nutnost schválení podání žádosti o dotaci na 
projekt Aktivně za zdravím, jehož náplní je vybudování tzv. workoutového hřiště v zeleném 
pruhu ulice Severní. V loňském roce jsme také schvalovali tuto žádost, ale dotaci jsme, 
bohužel, neobdrželi. Budeme doufat, že při druhém podání žádosti již budeme úspěšní. 
Zastupitelé se vyjádřili o prospěšnosti projektu a starostka dala odhlasovat návrh usnesení.  
Návrh usnesení 6/8/21:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Aktivně za 
zdravím z Programu Podpora rozvoje regionů 2019+ na rok 2022 v podprogramech Podpora 
obnovy a rozvoje venkova, 117d8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a 
pasivního odpočinku. 
Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení 6/8/21 schváleno. 
 
Starostka poděkovala přítomným za účast a ukončila schůzi ve 21,15 hodin.  
Zapsal:  A. Illichman 
 
Ověřily:    
I. Buková       L. Szöllösová  
 
V. Sýkorová, starostka obce Máslovice 


